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På Gilbjergskolen har vi høje ambitioner for læring, 
dannelse og trivsel. I udskolingen tilbyder vi 
naturligvis den almene fagpakke med de 
fagpakker der stilles krav om fra 
undervisningsministeriets side. 

Vi følger ministeriets vejledende timetal, og alle 
elever går til Folkeskolens Afgangsprøver (FP9)

Men vi er også optaget af dannelsesperspektivet, 
som vi gerne vil styrke både i fagene og rundt om 
fagene. 

Dette handler både om dannelse, men også om 
at øge de unges motivation for skolearbejdet i 
almindelighed.

Det gør vi ved at lave en linjebaseret organisering. 

Vi tilbyder følgende linjer til kommende skoleår:

- International
- Kommunikation
- Sport

Du skal vælge den linje der motiverer dig mest, 
fordi meget at den undervisning du vil møde, 
vil kredse om det tema. 

LINJER I UDSKOLINGEN



Som det ser ud nu, danner vi tre klasser på 
kommende 7. årgang. 

Vi danner klassen på baggrund af de valg den 
enkelte elev tager, om hvilke linjer de ønsker. 

Du skal som elev vælge to linjer, som du kan se dig 
selv være en del af. 

Du skal derfor blot sætte to krydser på papiret. 

I udskolingen er du medskaber af et læringsmiljø, 
hvor du har indflydelse og hvor alle bliver mødt 
med nysgerrighed og åbent sind. Vi er rummelige 
og elsker mangfoldighed og personlighed. 

Vi skal sammen styrke din faglighed og dine 
muligheder for at lære så meget som muligt, 
så alle veje er åbne, når du forlader Gilbjergskolen. 

Vi styrker sammen din læringslyst, så du er klar 
til den ungdomsuddannelse, du ønsker. 

Du udvikler dig personligt og dannes til at stå 
stærkt i en foranderlig verden.

I udskolingen har vi den opfattelse, at en del af 
at lære er at begå fejl. 

Det tør vi godt, fordi vi sammen har skabt et trygt 
fællesskab at lære i.

TO KRYDSER - DIT VALG



16. april: Besøgsdage i udskolingen for 6. klasses elever. Jeres lærere vil informere jer yderligere. 

16. april: Informationsmøde og besøg på linjerne for forældre til 6. klasses elever.

30. april: Frist for aflevering af valgsedler.

Midt i juni: Vi offentliggør klasserne, når de er dannet.

6. klasserne tyvstarter i udskolingen de sidste dage i ugen op til sommerferien.

TIDSPLAN



Vi interesserer os for, hvad der sker i Danmark og 
i den omkringliggende verden, og derfor arbejder 
vi med sprog, kultur og samfundsforhold særligt 
i engelsk-, tysk- og fransktalende lande. Hvert år 
laver vi nogle temadage om et bestemt land, hvor 
vi smager maden, danser til musikken, lytter til 
sproget og lærer landet at kende.

I engelskundervisningen har vi blandt andet 
samarbejde med skoleklasser i andre europæiske 
lande via pennevenner og digitale platforme. Her 
kommunikerer eleverne med hinanden på engelsk 
og lærer om hinandens hverdag og kulturer. 

Ved afgørende begivenheder, som f.eks. 
folketingsvalg, følger vi nyhedsstrømmen tæt i 
klassen. Herudover arbejder vi med aktuelle emner 
såsom køn, unges trivsel, sociale medier, 
klimaforandringer og flygtninge.

Vi besøger ofte København, hvor vi deltager 
i spændende undervisningstilbud på museer, 
i filmstudier, i FN byen, på Christiansborg og i 
Danmarks Radio. Du får også mulighed for at 
komme til koncerter, i teatret og besøge virksom-
heder, hvor vi lærer om handel og markedsføring.

INTERNATIONAL



SPORT
Du holder af at være aktiv, er målrettet og 
interesserer dig for hvordan kroppens anatomi 
og fysiologi hænger sammen, samt hvad 
fysisk og psykisk sundhed betyder for dig.  

Du glæder dig til at være en del af et team 
både fagligt og socialt. 

Du trives i fællesskabet og gør dig umage i nye 
og udfordrende situationer - også dem du ikke 
er på hjemmebane med.

Væk kroppen og tank energi til resten af dagen 
med morgentræning på skolen og mærk på egen 
krop, at det, at holde sig fysisk i gang giver dig 
mere energi og overskud i hverdagens under-
visning. 

Kan du se dig selv i dette, skal du vælge 
sportslinjen som din kommende linje. 

Undervisningen tager blandt andet 
udgangspunkt i idrætshistoriske 
begivenheder, hvor der er plads til godt 
humør og alvor på samme tid.  



Der er kommunikation alle steder. 

På kommunikationslinjen interesserer vi os for, 
hvordan man kan skabe kommunikation mellem 
mennesker. Vi undersøger og udtrykker os på 
mange forskellige måder.

I din hverdag bruger du sikkert meget tid på din 
telefon og ser ofte på det, du gerne vil se, eller det 
algoritmen har opdaget, du interesserer dig for. 

Vi vil rigtig gerne udfordre dig og præsentere dig 
for en masse ting, du måske aldrig selv ville vælge.

Du skal være frisk på at undersøge og udfordre dig 
selv for at blive bedre til at kommunikere. 

Du vil blandt andet komme til at arbejde med film, 
stemme og kropssprog, performance- og 
installationskunst, teater, musik, ballet, opera, 
poetryslam og meget mere.

Vi vil gerne give dig mod til at være åben over for 
det ukendte og turde kommunikere med flere 
mennesker.

KOMMUNIKATION



Vi styrker sammen din læringslyst, så du er klar til den ungdomsuddannelse, du ønsker.
 Du udvikler dig personligt og dannes til at stå stærkt i en foranderlig verden.

I udskolingen har vi den opfattelse, at en del af at lære er at begå fejl. 
Det tør vi godt, fordi vi sammen har skabt et trygt fællesskab at lære i.
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